
.; &e 
I3O 
lEE - 02.0 
0 0 0 0 M OC,C 

- 
0.-a a? - 
< , .i: o  

'0 -!O° 
o__ o  o 
o 2Zl 
!? ca 43 
>E 

O °
9 = - a 

- a 
- CC 

O 152 

fl-  0 W a 
Q<2tZ Saíã  
lOJ 

e2 2 a°o •i 
Zw 20.00 ..Q. 

lCC.
.43 Ce-O ...o 

_o W O -WU)° O°=t- 

4., 
wz2o<o - 

e 

cla  

CCOW9 o w! 

rw 
COU 

1 E  
08,5 
0.0 o 

- 

O 
abE 00 CMI 2 

0100-CO >.JCM0CC 
.•0 

843CM 

à 2m 
4-- c •.'o 
lo E.!  

11  ..I4 0  
<i8.' .0_o 

000 IC
C- oo 

w:o0. - 
o -C.  2  

.0
< 0a,. 

0_oQU.Q CC' MiL 
w"? 8' -aW o  o.! 

fil 
.g 

E 
0 '-2 o 

o8- CM.!O a 

'0 
o000-z&2. a 

10w-OO_._ E 
00500,0.00 

Jc 

> -E <o 
2 

00 

o3.  0< 
-I 

Sei 

Lii 0) e- 

4.. 
0
o 

 

o 
OU 
00 

U) LU 
eia 

00 ••0a 
.4 - oO 

w O - O 0.. 
- 

8o
OL 

3 
0 0 0 . O o 

e 2? 2_ 

00

a- . , a 

. 
_ocr '- 

 C_i 00 E 

5 8 
 

U. 
< 2- o • 

OClO.,. 0 

cCa 

IL  

1-0.o 5 O 

a 

r,° -0flCM 
O 

CC; 

Isto o-tI
CC

a_o 

0a  oco 
9 

t4 o- - 
o - ó 

uIZD 0
2_0 a 

0< 095 
03 E 
ow 

ton. 

tu CL 

000 E ° a; CC 
02 oa2 CC.( 

00. UCan 0 0 1  ao 
0.-a 0 0  O 

o a0 .42n 
-o E 0 o° 

° 

° 00 
54 
2 
_.2  
- 
lo -o •'.0-
20 0  og 

0 0 00CM 
a 

ujl-_oE CMC0 

< tu0  

E 82 m 
o 

1 

WO.o4oCC 

02050  
a 

0tueo 
-4Zw j0  

o o0w o °' a'-.. 0  
'40_oi o- 

a 
00 ao - 

o 
w_IJlZ 

  

- 

         

           

   

O O O CC 00 
o o a o o 

(y O 

R 0 E - ' W0 0  52  
D0 

lo_o__o o 

o CC 
0 E 
E2 0.cf  

> 0  . e'O 
4 
1 _oo0E LI 
o'W 0 
l; 2' C -, 

te 
60 0  o 

• 
UJ.tl  
00 °ao 

0.0 D.0 

ire! Oo~m 

 zCC4 0 
o e 

e 
l0 .00CM 

- 1 w 

0 O 
1- 

04 z°o 
Oz 

OZM  

0Z3 

4W.E O 00 

WO. MO  OCO 

   

•e 

a li C C. .- 

4 a' coo_o  o 
o e 

U4. o2 
lo 0.0 

o 6z 
3 

> 
o- 

2 
2 9 

a
e 

50 
0 0 _ao c.- 
lo C0 ao 

E 
EW. o  E . 

_C.00 aE 

000 o 
a e 

LU e 
U._j_o ate o a °m 

M '&09,0  
l42- 8 

o 

o' Id 0 86 jE a 
1 10< CCC 0, 8' 

O 

 O 
0uZ.w8 o  

CCQ O toe 
9 - 

UJILCOO  E 

 

         

CC 

LL 0  
o cr 
><w 

Lnw 

'4 

4 

4 

lo 

o 

        

         

             

             

G emo 
= 9a tI 

88 
0.? 0C 3 

! O 
(li 00 CC o 
Qo E .a 

ao 
VO 0 3.WC 

° E 0_o_o 

o a o 

ÁO 

Co 1f 

O OC'Cl" 

0.0_a - 
ao a 

z 9 .9•° 2 Ea0 

e ' CO 1-' o 

WS 
4t020 .'. 

o CC 
a 

3.aO..0CM O 

o 

 
Ez 1 

t0ZD -' 
.. 

u o9' 

0 
0w 000 

8200 C. - 
a! 

W051-'oUJlE3. 

i-3 

'dl 

o 

0 

o 

r..1 

E 

CC- 

o 

o 

1 

03) 
00 1 1 5.1 00)10 

CO O 
3) O () ') 

0 -0 

 C9 0 

CO cO O 
'CO 
Q.1.  

cd o 0  

.00CCO 0) CO 

' cO O 

5 01  2 .0 
3) OCO Ct o

0_ 
CJ - CO#.1+.. .0 

. iI 
5) 

CO 
CCI CO - E c N CO ria 

C  o .)C.CC CO O •0 co 
ICO O 

CO0003)0 00 0" W 01) < 5t eI CO Si.. O o - =ÇU O - 

- 

-.
cr 

41 
10C1) 

CO 8 3) COcj..C)  

QOCO 
CO O 

- O çU  
- ai tJ < O 

c. CO .0 

cn 

 

8 CO 3)
CO 3) 

• -
O 

CO 
CCO CO 
O 0s 

C) COCO W.#.1Q) 
EI0 > 

CO O w,  O 

.0 

E < o o 
O' ° d 

4 °-o,  

u- 
2 

z : 
- CO 
o- O > 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°042 1 FORTALEZA, 28 DE FEVEREIRO DE 20 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2020.02.27.1. A Pregoeira Oficial do Municíp 
Porteiras/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de veículo tipo Caminhão Caç 
Zero Km, destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente do Município de Porteiras/CE, nos te 
do Convénio MAPA no. 88427312019, celebrado com a União, por intermédio do Ministério Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Inicio de acolhiment 
das propostas: 02 de março de 2020 a partir das 17:00 horas, Abertura das propostas: 13 de março de 2020 às 09:00 horas. Início da sessão de disputa de 
preços: 13 de março de 2020 às 10:00 horas, através do site www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços 
eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br, www.bll.org.br  e www.tce.ce.gov.br, ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Mestre Zuca n. 16, no 
horário de 08:00 às 12:00hrs. Informações pelo telefone (88) 3557-1254 (R-21 1). Porteiras/CE, 27 de fevereiro de 2020— Maria Edua Tavares de Lavôr 
- Pregoeira Oficial do Município. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL, DE FORQUILHA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2020.02.28.01 
- O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Forquilha, torna público para conhecimento dos interessados que, fará 
realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tombado sob o n.° 2020.02.28.01, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE FORQUILHA/CE, a Sessão será realizada às 09:00 horas do dia 
19 de março de 2020, na sala de Sessões da Comissão situada na Av. Criança Dante Valério, N° 481 - Centro - Forquilha/CE. A documentação do Edital 
na integra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: 
OXX(88) 3619.1167. Benedito Lusinete Siqueira Loiola - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fartas Brito - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2020.02.27.1. A Pregoeira Oficial do Município 
de Farias Brito/CE, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de materiais de expediente, 
limpeza e higiene pessoal, destinados ao atendimento das necessidades das Escolas de Educação Infantil em Tempo Integral da Rede Pública de Ensino do 
Município de Farias Brito/CE. Início de acolhimento das propostas: 28 de Fevereiro de 2020 às 17:00 horas, Abertura das propostas: 12 de Março de 2020 
às 08:00 horas. Início da sessão de disputa de preços: 12 de Março de 2020 às 09:00 horas, através do site www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o 
texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.br, www.bll.org.br  e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 
3544-1569. Farias Brito/CE, 27 de Fevereiro de 2020. Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público o Resultado da Fase de Habilitação referente a licitação 
todaiidade Tomada de Preços N° SI-TP006/20, cujo objeto é a construção de passagem molhada sobre o Rio Curtume na Rua Maria Clarice Tavares no 
ro Patronato na sede do Município e sobre o Riacho Coronel na estrada que liga a sede do Município de Nova Russas a localidade de extremas. Empresas 

habilitadas: 01. Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI, 02. WU Construções e Serviços EIRELI, 03. Antonia Asnanda Ambrosio de Sousa 
EIRELI, 04. Construções Nova Hidrolândia EIRELI, 05. Apoio Serviços e Construções LTDA, 06. R Construções e Serviços EIRELI, 07. Só Construções 
e Locações EIRELI, 08. JVW Construções LTDA, 09. Millenium Serviços EIRELI, 10. R M Empreendimentos EIRELI, 11. Sertão Construções Serviços 
e Locações LTDA, 12. Abreu & Andrade Construtora LTDA, 13. Vetor Obras de Engenharia EIRELI, e 14. Construtora Tomas de Aquino Gomes Parente 
Filho EIRELI. Encontra-se aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, Inciso 1, alínea "a" da Lei n° 8.666/93. Nova Russas-CE, 21.02.2020. Paulo 
Sergio Andrade Bonfim - Presidente da CPI— 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Extrato da Ata de Registro de Preços N°018/2820 - Pregão Eletrôaico/ Registro de Preços 
N°47.2019.08.22.000!. órgão: Prefeitura Municipal de Eusébio - CNPJ N°23.563.067/0001-30. através da Secretaria Municipal de Saúde. Fornecedor: 
Manjar Serviços de Alimentação e Eventos LTDA, CNPJ N°23.401.899/000l-50, vencedora dos itens 01,02,03 e 04 no valor de R$ 6.099.971,60 (seis 
milhões e noventa e nove mil novecentos e setenta e um reais e sessenta centavos); Estimado para o período de vigência da Ata de Registro de Preços; Data 
de assinatura: 27 de fevereiro de 2020; Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico/Registro de Preços n° 47.2019.08.210001; Objeto: Registro de Preços 
para futura e eventual contratação de serviços de fornecimento de refeições. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura da Ata de 
Registro de Preços; Assinam pelos Fornecedores: Francisca Maria Cruz Lopes Assina pela Prefeitura Municipal de Eusébio: O Gerenciador da Ata Mario 
Lúcio Ramalho Martildes. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 007/2020 - Pregão Eletrônico/ Registro de Preços 
N° 01.2020.01.02.0001. Órgão: Prefeitura Municipal de Eusébio - CNPJ N°23.563.067/0001-30, através da Secretaria Municipal de Saúde. Fornecedor: 
Editora Moderna LTDA, CNPJ n° 62.136.304/0001-38, vencedora do lote 10 no valor de R$ 881.999,52 (oitocentos e oitenta e um mil, novecentos e noventa 
e nove reais e cinquenta e dois centavos); Estimado para o período de vigência da Ata de Registro de Preços; Data de assinatura: 10 de fevereiro de 2020; 
Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico/Registro de Preços n °01.2020.01.02.0001; Objeto: Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de 
livros para os alunos da Rede Municipal de Ensino, destinados a Secretaria de Educação. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura 
da Ata de Registro de Preços; Assinam pelos Fornecedores: Marcus Bruno Moura Fahel; Assina pela Prefeitura Municipal de Eusébio: A Gerenciadora da 
' Maria Goretti Martins Frota. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ - AVISO DE ADIAMENTO - TOMADA DE PREÇO N'00512020 - A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Croatá torna público para conhecimento dos interessados que a Tomada de Preço, tombada 
sob o N° 005/2020, com critério de Julgamento Menor Preço Global, tendo como OBJETO a Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviço de elaboração do plano de mobilidade urbana do Município de Croatá-CE, com a Sessão marcada para às I4h do dia 27 de Fevereiro de 2020, será 
ADIADA para o dia 17 de Março de 2020, às 14h, por razões técnico administrativas. Mais informações no endereço Rua Manoel Braga, N° 573, Caroba, 
Croatá-CE ou pelo Telefone: (88)3659.1164. Croatá-CF, 21 de Fevereiro de 2020. Francisca Silva de Abreu - Presidente da CPL 

MISTO 

FtC'C121 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURIIRU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°2802.03/2020 - O 
Pregoeiro do Município de Tunms comunica aos interessados que no próximo dia 12 de Março de 2020, às 11h, estará abrindo Licitação na Modalidade 
Pregão Presencial N°2802.03/2020, cujo Objeto é Aquisição de Gás Liquefeito de Petráteo (CL?) e.vazado em bolijão de 13 kg, para atender as 
necessidades das diversas Secretarias do Município de Tururu-CE. O Edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 08h às 
12h no endereço da Comissão de Licitação, à Rua Raimundo Salviate, N° 282, Centro. Tururu-CE, 28 de Fevereiro de 2020. Jorge Luiz da Rocha - 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA - AVISO DE ALTERAÇÃO DE LICITAÇÃO - ADENDO N 01 
- PREGÃO ELETRÔNICO N° 5130201/2020 (N° 80449* NO LICITAÇÕES-E DO BB) - OBJETO: Marcar NOVA data e horário da licitação 
que tem por Objeto o Registro de Preços para aquisição de medicamentos, materiais de uso hospitalar e outros insumos, bem como alterar o Capítulo 6 
(Da Habilitação), conforme conteúdo do Adendo. Novas Datas e Horários (Hora de Brasília): Reiníclo do Acolhimento: 02/03/2020, 08h; Fim de 
Acolhimento e Abertura das Propostas: 13/03/2020, 8h; Início da Disputa: 13/03/2020, às 9h. INFORMAÇÕES: Paço Municipal, Av. Joaquim Pereira, 
no 855, Bairro Centro. Fone: (88) 3655-1200. Frecheirinha-CE, 27/02/2020. Lusileida Xlmenes Portela, Sec. de Saúde. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ-  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI —AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS N"2912020-  SEINFRAJ 
CELOS - A Prefeitura Municipal deAracati comunica aos interessados que estará recebendo até às 15h do dia 17 de Março de 2020, na sala de Reuniões 
da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, Sito à Rua Santos Dumont, N° 1.146, Bairro Centro, Aracati-CE, a documentação de 
Habilitação e Proposta de Preços para a Tomada de Preços N° 29/2020-SEINFRA/CELOS, cujo Objeto: Restauro da Igreja Nosso Senhor do Bonfim. O 
Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 07h30min às 11h30min, nos dias úteis e no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Aracati-

CE, 27 de Fevereiro de 2020. Cintia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 


